

Preisblatt Montage/Demontage Messgeräte Gas/Wasser

gültig ab 1. Januar 2020



Montage/Demontage Messgeräte	Preis pro Gerät exkl. MWST	Preis pro Gerät inkl. MWST
Montagen		
Wasserzähler erster Messapparat, pro Objekt	CHF 85.00	CHF 91.55
Wasserzähler jeder weitere Messapparat, bei gleichzeitiger Montage	CHF 60.00	CHF 64.62
Gaszähler G 2.5 – G 10 erster Messapparat, pro Objekt	CHF 85.00	CHF 91.55
Gaszähler G 2.5 – G 10 jeder weitere Messapparat, bei gleichzeitiger Montage	CHF 60.00	CHF 64.62
Gaszähler ab G 16	nach Aufwand	nach Aufwand
Demontagen		
Wasserzähler/Gaszähler	CHF 85.00	CHF 91.55
Zwei Zähler und mehr	CHF 60.00	CHF 64.62
Demontage bei gleichzeitiger Neumontage, pro Apparat	CHF 50.00	CHF 53.85
Material		
Installationsmaterial für Gaszähler ab G 16 sowie TRZ + RVG z.B. Blindkappenflansch	nach Aufwand	nach Aufwand

Leistungsübersicht

Bemerkungen

Periodische Zählerwechsel oder durch die Stadtwerke Wetzikon verursachte Änderungen werden nicht verrechnet.

Mehrwertsteuer

Bei den Preisen inklusive 7.7 % MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Allgemeine Bestimmungen

Im Übrigen gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Netzanschluss, die Netznutzung, die Lieferung von Energie und Wasser sowie Dienstleistungen der Stadtwerke Wetzikon.

Beschluss/Gültigkeit

Die Preise auf diesem Preisblatt wurden von der Energie-Kommission am 11. November 2019 genehmigt.

Kontakt/Kundenservice

Schellerstrasse 22, 8620 Wetzikon T +41 44 934 41 41 kundenservice@stadtwerke-wetzikon.ch www.stadtwerke-wetzikon.ch